

از حفره‌های امنیتی تا تبادل پیام‌ها و تصمیم‌گیری در شعام

ناگفته‌های عراقچی از جنگ و مذاکره

گزارش

سید عباس عراقچی، وزیر امور خارجه در گفت‌وگویی تحت عنوان برنامه «ماجرای جنگ ۲» به روایت ابعاد آشکار و ناگفته تحولات پرتنش جنگ با آمریکا و اسرائیل پرداخت و از پشت‌پرده برخی تصمیمات و رخداد‌های این دوره سخن گفت. عراقچی در بخش اول این گفت‌وگو به روایت خود از روند مذاکرات پیش از آغاز جنگ ۱۲ روزه پرداخت و با تأکید بر اینکه جنگ نتیجه شکست دیپلماسی نبود، گفت طرف مقابل پس از آنکه نتوانست خواسته‌های خود را از مسیر مذاکره به ایران تحمیل کند، گزینه نظامی را در پیش گرفت. او با رد این برداشت که «مذاکره باعث جنگ شد»، اظهار کرد: «یک تصور غلط وجود دارد که باید اصلاح شود؛ اینکه مذاکره باعث جنگ شد یا اینکه ما مذاکره کردیم و باز هم جنگ دیدیم. این تعبیر درستی نیست.» عراقچی با اشاره به روند مذاکرات پیش از جنگ افزود: «آنها ابتدا دیپلماسی را هم امتحان کردند؛ چراکه دیپلماسی راه کم‌هرزبه‌تری است. موضوع غنی‌سازی صفر پیش از جنگ دوازده‌روزه در مذاکرات مطرح شد. ما در مقابل خواسته غیرقانونی و غیرمقبول آنها برای غنی‌سازی صفر مقاومت و ایستادگی کردیم. وقتی دیدند از طریق مذاکره نمی‌توانند به خواسته خود برسند، جنگ را آغاز کردند.»

شروع «جنگ ۴۰ روزه»
عراقچی در ادامه این گفت‌وگو به سناریوی دشمن برای «جنگ ۴۰ روزه» پرداخت و گفت که طرف مقابل پس از پایان جنگ ۱۲ روزه نیز دچار محاسبات نادرست درباره ایران بود. وزیر امور خارجه اظهار کرد: «ماجرای جنگ چهل‌روزه از اینجا شروع می‌شود که آنها پس از جنگ دوازده‌روزه دچار یک اشتباه محاسباتی دیگر شدند؛ چراکه تصور مقاومت ایران را نکرده بودند. آنها باید آواذگی بیشتری پیدا می‌کردند اما صرفاً تجهیزات و تسلیحات خود را افزایش دادند. تئورشان این بود که رژیم صهیونیستی با یک حمله چندروزه همه چیز را از بین می‌برد و جمهوری اسلامی تسلیم می‌شود. همه این تصورات، تصورات باطلی بود. وقتی این اتفاق نیفتاد و دیدند آواذگی لازم برای طولانی شدن جنگ را ندارند و مردم نیز به صحنه آمدند، در نظام حمایت کردند و پشت نظام ایستادند، مجبور شدند جنگ را متوقف کنند.»

هشدار که کشورهای عربی را ترساند
عراقچی با اشاره به برخی تحولات پیش از آغاز جنگ ۱۲ روزه تصریح کرد که ایران در مناطقی با ایجاد بازآرندگی، مانع از وقوع درگیری شده بود. او گفت: «ما قبل از جنگ دوازده‌روزه، دو سه بار تا مرز جنگ رفتیم و با همین تهدیدها جلوی آن را گرفتیم. یکی از رهبران کشورهای منطقه به من گفت که مطمئن باشید به شما حمله را خواهند کرد؛ تأسیسات هسته‌ای و نفتی شما را از بین می‌برند و شما هم پاسخ نخواهید داد. وقتی رهبری‌تان را هم هدف قرار می‌دهند.» وزیر امور

خارجه ادامه داد: «به آنها گفتیم موضوع به این سادگی که شما تصور می‌کنید نیست. اگر هر نقطه‌ای از ما را بزنند، ما نقطه مقابل آن را هدف قرار می‌دهیم. اگر تأسیسات هسته‌ای ما را بزنند، تأسیسات هسته‌ای آنها را می‌زنیم. اگر ظرفیت‌های نظامی ما را هدف قرار دهند، پاسخ می‌دهیم. اگر آمریکا هم مشارکت کند، پایگاه‌های آمریکایی در منطقه را هدف قرار خواهیم داد. اگر تأسیسات نفتی ما را بزنند و ما نتوانیم نفت صادر کنیم، هیچ‌کسی در منطقه نمی‌تواند نفت صادر کند.»

چرا نیروهای سیاسی هدف قرار گرفتند؟
عراقچی سپس به تغییر ارزیابی آمریکا و رژیم صهیونیستی پس از جنگ ۱۲ روزه اشاره کرد و گفت: «به باور آنها، اداره کشور در جریان جنگ تنها بر عهده نیروهای نظامی نبود و نیروهای سیاسی نیز نقش مؤثری در مدیریت شرایط داشتند.» به گفته وی، «بر همین اساس این جمع‌بندی شکل گرفت که در صورت تداوم درگیری، علاوه بر نیروهای نظامی، نیروهای سیاسی و در رأس آنها رهبر جمهوری اسلامی نیز هدف قرار گیرند؛ چراکه تصور می‌کردند با چنین اقدامی، نظام سیاسی ایران فرو خواهد پاشید.»

سرمایه اجتماعی نظام محاسبات دشمن را برهم زد
او همچنین با اشاره به ارزیابی کشورهای غربی از وضعیت داخلی ایران گفت: «آنها تصور می‌کردند سرمایه اجتماعی نظام از بین رفته و زمینه اجتماعی آماده است؛ اما در جنگ دوازده‌روزه، سرمایه اجتماعی نظام به میدان آمد و همه متوجه شدیم چه سرمایه بزرگی در اختیار داشتیم؛ سرمایه‌ای که کمتر در آن را دانسته بودیم.» وزیر امور خارجه در ادامه افزود: «دشمن همچنین تصور می‌کرد پس از وقایع ۱۷ و ۱۸ دی، امکان از دست رفتن حمایت اجتماعی فراهم شده و این سرمایه در حال از دست رفتن است. از نظر نظامی نیز برآوردشان این بود که اگر جنگ از دوازده روز به دو هفته کشیده شود، کار تمام خواهد شد. آنها به برخی کشورهای منطقه نیز گفته بودند کمی مقاومت کنید، جمهوری اسلامی جرأت بستن نگه‌هرمز را ندارد، تهدیدهایش بولوف است و توان گسترش جنگ به منطقه را هم ندارد. با همین تحلیل‌ها جنگ را آغاز کردند.»



یک تصور غلط وجود دارد که باید اصلاح شود؛ اینکه مذاکره باعث جنگ شد یا اینکه ما مذاکره کردیم و باز هم جنگ دیدیم. این تعبیر درستی نیست. وقتی دیدند از طریق مذاکره نمی‌توانند به خواسته خود برسند، جنگ را آغاز کردند



بشر

حفره امنیتی در جهت دهی

به تصمیم‌سازی و فضای روانی نقش دارد

عراقچی از وجود خلأ‌های امنیتی سخن گفت و تأکید کرد، اطلاع طرف مقابل از برگزاری این جلسات در روز ۹ اسفند (روز حمله به بیت رهبری) نیازمند بررسی جدی است. وزیر امور خارجه اظهار کرد: «به نظر من، آنها به خوبی می‌دانستند که رهبر انقلاب هر روز صبح در دفتر خود حضور دارند و این هدف برای آنها قابل دسترسی بود، اما متوجه شده بودند که جلسه فرماندهان در ساختمان مجاور یا یکی دو ساختمان آن‌طرف‌تر در حال برگزاری است و به همین دلیل همان زمان را برای حمله انتخاب کردند. هرچند در هر ساختمان معمولاً جلسه‌ای در حال برگزاری بود، اما اینکه در همان زمان، دفتر رهبر انقلاب، جلسه شورای دفاع به ریاست آقای شمعانی، جلسه وزارت اطلاعات و نشست شورای راهبردی سیاست خارجی همزمان در حال برگزاری بود، نمی‌دانم اتفاقی بوده یا خیر. آنچه از نظر من مهم‌تر است، این است که آنها از برگزاری این جلسات اطلاع داشتند و این نشان‌دهنده وجود یک حفره امنیتی است؛ حفره‌ای که احتمالاً هنوز هم به‌طور کامل برطرف نشده و باید درمان شود.» وی افزود: «من معتقدم این حفره امنیتی صرفاً به نفوذ و دستپاچی به اطلاعات محدود نمی‌شود، بلکه در جهت‌دهی به تصمیم‌سازی‌ها و حتی فضای روانی کشور نیز نقش ایفا می‌کند.»

هیچ‌کسی غافلگیر نشد

عراقچی در بخش دیگری از سخنانش با تأکید بر آمادگی دستگاه‌های مختلف کشور برای مواجهه با جنگ گفت: «به محض آغاز درگیری، همه برنامه‌های ازپیش‌طراحی‌شده وارد مرحله اجرا شد.» او اظهار کرد: «به محض آغاز جنگ، همه اقدامات بلافاصله و به شکل منظم و سازمان‌یافته آغاز شد. هیچ‌کسی غافلگیر نشده بود و برای همه سناریوها از پیش آمادگی وجود داشت. مذاکرات با عمان نیز صرفاً یکی از

هرچه سریع‌تر به جهان برسانیم؛ صدایی همراه با اعتماد به نفس.»

نه با تهدید عقب می‌نشینیم، نه با تطمیع
عراقچی با اشاره به پیام‌هایی که در جریان جنگ به طرف آمریکایی منتقل کرده، از گفت‌وگوی خود با استیو وینکاف سخن گفت و تأکید کرد که ایران در برابر تهدیدها عقب‌نشینی نخواهد کرد. او اظهار کرد: «یک بار به آمریکایی‌ها و وینکاف گفتم تا حالا شده در جلسه‌ای شرکت کنی و هر لحظه احتمال بدی کل جلسه منجر می‌شود؟ همین‌طور حاج واج نگاه می‌کرد. گفتم ما اینجا را تجربه کردیم و ایستادیم؛ باید با ما‌طور دیگری صحبت و رفتار کنید. نه می‌توانید ما را تهدید کنید و نه تطمیع.»

چرا حمله به زیرساخت‌ها ادامه پیدا نکرد؟

وزیر امور خارجه با اشاره به حملات انجام‌شده علیه زیرساخت‌ها نیز گفت: «در مورد زیرساخت‌ها هم همین بود. چند جا را زدند و ما هم بلافاصله پاسخ دادیم.» عراقچی درباره علت متوقف شدن حملات به زیرساخت‌ها افزود: «چون ما هم آمریکایی را هدف قرار دادیم و آنجا بود که کشورهای منطقه فهمیدند جنگ جدی است و به ترمب فشار آوردند. اگر زدن زیرساخت‌ها از طرف ما آغاز می‌شد، مشروعیت پاسخ‌ما زیر سؤال می‌رفت. آنها با اختیار جنگ را در این حوزه شروع کردند؛ اگر ما آغازکننده بودیم، حملات را به‌طور کامل گسترش می‌دادند.»

چرا آتش بس پذیرفته شد؟

عراقچی درباره روند تصمیم‌گیری برای پذیرش آتش‌بس تأکید کرد: هیچ‌کس نمی‌تواند با قطعیت بگوید اگر جنگ مثلاً ۱۵ روز بیشتر ادامه پیدا می‌کرد، دستاورد بیشتری حاصل می‌شد یا خسارت‌های بیشتری به کشور وارد می‌آمد. وی با اشاره به سازوکار قانونی تصمیم‌گیری درباره آتش‌بس افزود: «قانون اساسی این مسئولیت را بر عهده شورای عالی امنیت ملی گذاشته و تشخیص این موضوع بر عهده اعضای شورا و تأیید نهایی آن نیز با رهبر انقلاب است.» به گفته وی در نشست نهایی شعام نیز دیدگاه‌های موافق و مخالف مطرح بود اما در نهایت تصمیم بر این شد که در صورت پذیرش چارچوب دہدنی پیشنهاد ایران از سوی آمریکا، آتش‌بس پذیرفته شود. وزیر امور خارجه در پاسخ به انتقادهای مطرح‌شده درباره پذیرش آتش‌بس نیز تأکید کرد: «اگر آتش‌بس را ۱۰ روز دودتر پذیرفته بودیم، شهید علی لاریجانی، شهید سید اسماعیل خلیب، عسولویه و فولاد مبارکه را همچنان داشتیم.»

فراخوان عمومی شناسایی پیمانکاران برای پیاده‌سازی بودجه بندی هزینه های اداری، عمومی و دارایی های سرمایه ای بانک تجارت با محوریت هوش مصنوعی

بانک تجارت در راستای برنامه تحول دیجیتال و چارچوب معماری سازمانی، بهبود قابلیت بودجه ریزی بانک را با هدف ارتقای چابکی و شفافیت عملیاتی در دستور کار قرار داده است. در این مسیر بانک در نظر دارد با بهره گیری از رویکرد معماری سازمانی و به کارگیری فن آوری های نو ظهور از جمله هوش مصنوعی بستری یکپارچه جهت تصمیم گیری داده محور با هدف بهینه سازی بودجه و بعضاً کاهش هزینه ها به عنوان یکی از اهداف استراتژیک بانک فراهم نماید. از این رو از شرکت های توانمند و دارای تجربه مرتبط دعوت می شود پیشنهادهای خود را مطابق الزامات زیر ارائه نمایند.

ردیف	جدول الزامات
۱	پروانه فعالیت در حوزه خدمات فنی افنا - آشنایی با صنعت بانکداری و سوابق اجرایی در موضوع خدمت در صنعت بانکداری؛ - شناخت کافی نسبت به کسب و کار مؤسسات مالی و بانکی - سابقه طراحی، توسعه و استقرار سامانه های سازمانی در صنعت بانکی با تمرکز بر حوزه برنامه ریزی مالی - در کم مناسب نسبت به روشهای بودجه بندی و تناسب پیچیدگی این روش ها با شرایط بانک تجارت - تجربه به کارگیری ملموس فن آوری هوش مصنوعی در حوزه مالی (تمرکز بر بودجه ریزی) و با هدف نظارت مؤثر بر بودجه ریزی ارائه سوابق موفق پروژه های مشابه و معرفی مشتریان مرتبط (ترجیحاً در شبکه بانکی یا مؤسسات مالی)
۲	الزامات فنی کارکردی: - ایجاد یک Single Source of truth از داده های داخلی و خارجی مورد نیاز در حوزه بودجه بندی - ایجاد پلتفرم یکپارچه بودجه ریزی به منظور مدیریت چرخه کامل بودجه با قابلیت توسعه، پیکربندی و انطباق با نیازهای آتی بانک (پلتفرم جدید بودجه بندی شامل مازول های برنامه ریزی، موتور هوش مصنوعی، گردش کار، گزارش دهی و API ها) - ایجاد قابلیت های بودجه بندی، پیش بینی، برنامه ریزی، تخصیص هزینه و مدیریت عملکرد - ارائه فرآیندهای مورد نیاز بودجه ریزی - ارائه دید صحیح و بلا درنگ از چرخه بودجه ریزی در سازمان - امکان تهیه سناریوهای مختلف بودجه، تحلیل حساسیت و مقایسه سناریوها و پشتیبانی از انواع روش های بودجه ریزی مبتنی بر هوش مصنوعی - تعیین نقشها و مسؤولیت ها در چرخه بودجه ریزی - بهینه سازی بودجه، بهینه سازی و بعضاً کاهش هزینه ها به عنوان یکی از اهداف استراتژیک بانک - یکپارچگی ابزار با سایر سامانه های بانک در حوزه برنامه ریزی مالی - پشتیبانی از What-If سناریو جهت تحلیل حالت پایه و شوک های اقتصادی
۳	الزامات فنی غیر کارکردی: - امنیت (Security)؛ رمزنگاری، کنترل دسترسی، انطباق با الزامات امنیتی - مقیاس پذیری (Scalability)؛ امکان توسعه برای حجم بالای داده و کاربران - در دسترس بودن (Availability)؛ میزان در دسترس بودن و آمادگی جهت پاسخگویی به درخواست های کاربران - قابلیت استفاده (Usability)؛ سادگی و کاربر پسند بودن - نگهداری و توسعه پذیری (Maintainability & Extensibility)؛ اصلاح خطاها، اعمال تغییرات و افزودن قابلیت های جدید - توان پردازش رکورد های مالی حداقل دوره ۳ سال گذشته بانک در بازه زمانی حداکثر ۴ ساعت شبانه - پشتیبانی از Data Lineage جهت شفافیت در تصمیم گیری
۴	الزامات فنی معماری و تکنولوژی: - معماری مازول - معماری سرویس گرا - استفاده از هوش مصنوعی تفسیرپذیر - استقرار در زیرساخت مرکز داده بانک
۵	اهداف مورد انتظار کسب و کاری: - انتخاب روش بودجه بندی متناسب با الزامات بانک تجارت و استانداردهای این حوزه - فرهنگ سازی، مکانیزه کردن مشارکت واحدهای بانک در بودجه بندی - افزایش دقت پیش بینی بودجه بندی - کاهش زمان چرخه بودجه ریزی
۶	- ارتقا سطح اتوماسیون و دیجیتال سازی بودجه ریزی - افزایش شفافیت و ایجاد قابلیت نظارت و حساسرسی بر کل فرآیند بودجه ریزی - انطباق بودجه ریزی با استراتژی ها و اولویت های بانک - بهینه سازی تخصیص منابع و کاهش هزینه ها

از شرکت، دریافت نمایند.

شماره تماس جهت هماهنگی:
دبیرخانه ۸۸۸۹۰۸۶۸
گروه معماری سازمانی ۸۸۸۹۶۹۸۳



بانک تجارت

آگهی فراخوان عمومی دعوت به مشارکت در ساخت



بهین سازانطرح پارس

شرکت بهین ساز خلیج فارس (سهامی عام) به منظور تکمیل پروژه واقع در شهر تهران مطابق مشخصات ذیل و در قالب قرارداد مشارکت از کلیه سرمایه گذاران و سازندگان ذیصلاح در صنعت ساختمان دعوت به همکاری می نماید. متقاضیان محترم می توانند جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد ارزیابی کیفی و کسب اطلاعات تکمیلی از تاریخ انتشار آگهی با ارائه اصل فیش واریزی به مبلغ ۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به شماره حساب ۳۰۱۶۰۳۴۴۰۰۶۳۴۴۰۰ بانک پارسیان شعبه میدان آرژانتین به نام شرکت بهین ساز خلیج فارس به دفتر شرکت واقع در تهران، خیابان شهید سید حسن نصرالله، خیابان بیست و یکم، پلاک ۱۴، طبقه دوم به شماره تلفن ۰۲۱۸۸۷۰۰۸۹۰ داخلی ۳۰۱۱ تماس حاصل فرمایند.

شرایط شرکت در فراخوان:

- آخرین مهلت ارائه اسناد تکمیل شده ارزیابی کیفی ساعت ۱۲:۰۰ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۷ خواهد بود.
- شرکت نسبت به ارزیابی توان فنی، اجرایی، برنامه ریزی و مالی متقاضیان محترم اقدام می نماید.
- در صورت ضرورت، به منظور بررسی و ارزیابی توان داوطلبین محترم، از امکانات و پروژه های آنان بازدید خواهد گردید.
- اعلام آمادگی و تکمیل و تحویل اسناد و مدارک ارزیابی کیفی هیچ گونه حقی را برای متقاضیان محترم ایجاد نخواهد کرد.
- بر اساس نتایج ارزیابی های کیفی، اسناد مرحله دوم شرکت در مناقصه به متقاضیان محترم ارائه خواهد شد.

ردیف	نام پروژه	پلاک ثبتی	مساحت زمین طبق سند (مترمربع)	کاربری	زیربنای کل (مترمربع)	زیربنای مفید (مترمربع)	نشانی
۱	گلبرگ	۴۸/۲۵۸۸	۵۱۱	مسکونی (R122)	۲,۲۳۰	۱,۴۲۴	بزرگراه رسالت، خیابان کرمان، پایین تر از خیابان جاننازان غربی (گلبرگ)، کوچه شهید علیرضا رحمتی

اصلاحیه آگهی فراخوان مناقصه عمومی دومرحله ای



مناقصه شماره PIDIC-1405/374

رایانامه متقاضیان ارسال خواهد شد.

۷. محل و مهلت تحویل پاکات پیشنهادی:

تهران، ضلع غربی میدان شیخ بهایی، برج رایان ونک، واحد ۵۰۱
- واحد کمیسیون معاملات - تا ساعت ۱۵ - مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۱۷
تذکر ۱- به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا اعضاء مشروط و مخدوش و سپرده های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضاء مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
تذکر ۲- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج می باشد.

تذکر ۳- هزینه آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد.

این آگهی در پرتال الکترونیکی پتروشیمی ارغوان گستر ایلام به آدرس WWW.PIDIC.COM در قسمت مناقصات/مزایدات قابل رؤیت می باشد.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۰۲۱-۸۶۰۹۲۸۶۲ داخلی ۴۲۵ تماس حاصل فرمایید.

شرکت پتروشیمی ارغوان گستر ایلام (سهامی عام) در نظر دارد

به منظور خرید آمبولانس (تویوتا هایس تیپ B) مورد نیاز مجتمع خود به شرح زیر نسبت به برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای و عقد قرارداد با یک شرکت واجد شرایط اقدام نماید.

- موضوع مناقصه: آمبولانس (تویوتا هایس تیپ B)
- مدت اجرای موضوع مناقصه: ۴۵ روز
- مبلغ برآوردی موضوع مناقصه: ۱۵۰,۰۰۰ یورو
- مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۲,۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
- انواع تضمین های معتبر برای شرکت در مناقصه:

- ۱- اضمات نامه بانکی
- ۲-۵) واریز به حساب اعلام شده در اسناد مناقصه
۶. مهلت و نحوه دریافت اسناد مناقصه:

مهلت دریافت اسناد مناقصه: تا ساعت ۱۵ مورخ ۱۴۰۵/۰۵/۰۵
متقاضیان واجد شرایط برای دریافت اسناد مناقصه، با ارسال نامه اعلام آمادگی (شامل نام شرکت، شماره تماس و آدرس رایانامه) به آدرس agipc.comm@pidic.com اقدام نمایند. اسناد مناقصه پس از دریافت نامه اعلام آمادگی به صورت الکترونیکی به